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Hem till 
publiken 
Utmaningen att driva en scenkonstinstitution mitt i en pandemi har gett 
oss många nya erfarenheter. Vi har hittat nya arbetsformer och skapat 
nya format som mikropjäser utomhus och exklusiva föreställningar för små 
grupper. Istället för att bara stänga ner, har vi arbetat hårt hela året 
och lyckats genomföra 296 föreställningar. Gensvaret har varit fantastiskt! 
Vikten av gemensamma upplevelser blev väldigt tydlig, i synnerhet bland 
de mest isolerade grupperna i samhället. Våra hemmaföreställningar 
gjorde också att vi mötte en ny publik när den som bokat, bjöd in golf-
gänget, bokklubben eller grannarna.

Anna Sjövall
VD / konstnärlig ledare 

FOTOGRAF: MALIN ARNESSON
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I januari hade vi förhoppningen att kunna spela för 
fullt igen. Skolföreställningen Sorgens Borg hade en 
fulltecknad spelperiod hela våren och årets stora 
satsning, Djurfarmen, skulle ut på Sverigeturné. Skavet, 
Doc Lounge och gästspelen var fullbokade och tillvaron 
såg ljus ut. Så skärptes restriktionerna på nytt och vi 
fick ställa in igen. Den ena föreställningen fick skrotas, 

En dålig start 
på året

den andra skjutas upp, skådespelarna och teknikerna 
blev sysslolösa och kraften rann ur teatern när vi 
tvingades stänga huset för all publik verksamhet. 
Så vad gör man med tio skådespelare, fem tekniker 
och andra medarbetare som inte vill annat än att 
jobba? Sjuttio + blev vägen ur dödläget för oss, ett 
viktigt projekt internt och en lyckad satsning publikt. A
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Teaterns skådespelare och tekniker fick under några veckor, 
uppgiften att skapa fem mikroföreställningar. Resultatet blev 
Hallands hörna, en hyllning till klassisk TV-underhållning, 
clownföreställningen Je t’aime, Den starkare av Strindberg, 
pandemimötet I väntan på vadå och minnesstunden Otrolige 
Jimmy. Föreställningarna var riktade till seniorer och spelade 
utomhus i trädgårdar, på bakgårdar och under balkonger. 
Lika viktiga som föreställningarna var den obligatoriska fika-
stunden efteråt där publiken mötte teaterns medarbetare i 
ett samtal om det som nyss hade upplevts.

Sjuttio + 

URPREMIÄR :  8 februari
SCEN :  i trädgårdar, på gårdar och nedanför balkonger
MÅLGRUPP :  vuxna 70+
PUBL IK :  944 personer (max 8 pers/föreställning)
SPELADE  FÖRESTÄL LN INGAR :  118 st
INSTÄL LDA  FÖRESTÄL LN INGAR :  2 st

Årets  
föreställningar
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I den jättestora lagboken som domarmoster Kip läser ur, 
står det att alla barn har rätt att leka. Och visst leks det i 
föreställningen som är ute på förskolor och skolor i Halland. 
Den nyskrivna pjäsen bygger på barns associationer, resone-
mang och tankar om Barnkonventionen. Genom karaktärerna 
Bim och Loppan speglas barns tankar och idéer om deras 
rättigheter. Både de som finns och de man önskar skulle finnas – 
som rätten att få äta glass och godis varje dag.  Eller att få 
lägga sig när man vill.
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Leka är lag

URPREMIÄR :  3 september
SCEN :  förskolor, skolor, bibliotek, bygdegårdar
MÅLGRUPP :  4 – 7 år
PUBL IK :  2634 personer 2021 (fortsätter 2022)
SPELADE  FÖRESTÄL LN INGAR :  89 st 2021

FO
LK

E 
N

A
RI

N
, E

M
IL

IE
 D

IM
IT

RA
KO

PO
UL

O
U 

SA
HL

ÉN
, A

CA
YM

O
 L

UI
S 

VA
LD

ES

I denna moderna viskningslek möts ungdomar från fem olika 
länder i forum på nätet och kopplas ihop med den ena efter 
den andra. I varandra hittar de någon som förstår problemen 
de går igenom och deras nyfunna vänskap kommer att bli 
avgörande för att försöka stoppa ett terrordåd. Zoomers är 
en pulserande thriller om den unga generationen idag – de 
som kallas Zoomers – födda mellan 1995 och 2014. Den tar 
på ett oväntat sätt upp frågor om demokrati och allas lika 
värde i en värld där det globala plötsligt är lokalt. 

Föreställningen nominerades till Svenska Teaterkritikers pris.

Zoomers

URPREMIÄR :  24 sep
SCEN :  Runda Scen
MÅLGRUPP :  åk 7 - 9
PUBL IK :  3301 personer
SPELADE  FÖRESTÄL LN INGAR :  60 st
INSTÄL LDA  FÖRESTÄL LN INGAR :  3 st
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X

1921 hölls allmänna val i Sverige där kvinnor tilläts 
rösta för första gången. För att fira demokratin 
100 år och att barnkonventionen nyligen blivit lag, 
hade vi bestämt att spela Djurfarmen, Zoomers och 
Leka är lag. George Orwells klassiker Djurfarmen, 
om en revolution som går fel, var tänkt för gymnasiet, 
men skjuts nu till 2023. Zoomers var en specialbe-
ställd pjäs av Emma Broström där hon fritt tolkade 
uppgiften att skildra demokratin ur ungas perspektiv. 
Leka är lag bygger på små barns tankar kring 
barnkonventionen. Teater Halland har i uppdrag 
att bidra till demokratiutvecklingen i samhället genom 
att ta aktiv del i samhällsdiskussioner, bjuda in 
grupper med skilda erfarenheter och våga proble-

En hyllning till 
demokratin

matisera det komplicerade. Detta uppdrag tar vi 
på största allvar och våra torsdagskvällar med 
Skavet och Doc Lounge ger plats åt grupper ur 
olika delar av samhället att mötas i intressanta 
diskussioner kring komplicerade frågor som 
gängkriminalitet eller rasism utan rasister.

doclounge.se/varberg
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Författaren bakom Du finns är en av Norges främsta 
dramatiker: Arne Lygre. Detta spännande drama 
skildrar en stormande förälskelse mellan en förälder 
och en lärare, en förbjuden kärlek som tar slut när 
livet blir som allra mest smärtsamt. Så en dag möts de 
på nytt. Den nyskrivna pjäsen hade Sverigepremiär 
på Teater Halland och spelade i vardagsrum, hemma 
hos publiken. Med max åtta i publiken, blev tilltalet 
intimt och åskådarna hamnade mitt i dramat.

SVER IGEPREMIÄR :  22 okt
SCEN :  hemma hos publiken
MÅLGRUPP :  vuxna
PUBL IK :  136 personer
SPELADE  FÖRESTÄL LN INGAR :  19 st
INSTÄL LDA  FÖRESTÄL LN INGAR :  9 st

Du finns
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Brevbäraren är del av Teater Halland Mono, en serie 
monologer där teaterns skådespelare bjuder på per-
sonliga föreställningar i det lilla formatet, planerade 
som lunchteater eller uppsökande på arbetsplatser. 
Först ut är Jesper Gester med en true crime-historia 
om brevbäraren Bosse Jansson (190 cm, rödhårig, 27 
år, vänsteraktivist) som plötsligt en dag bara försvinner. 
Hur kan en människa upphöra att existera? Och hur 
väl känner vi egentligen varandra? Föreställningen 
skulle haft premiär 2020, men fick skjutas upp till 
våren 2021.

URPREMIÄR :  26 maj
SCEN :  TURNÉ  småscener och lunchteater
MÅLGRUPP :  vuxna
PUBL IK :  206 personer
SPELADE  FÖRESTÄL LN INGAR :  7 st

Brevbäraren 
som försvann
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Pandemin har inneburit totalt nya förutsätt-
ningar för teatern, alltifrån publikrestriktioner, 
reserestriktioner, stängda skolor och krav på 
social distansering. Att bedriva verksamhet 
har varit komplicerat när verkligheten sett 
olika ut från en dag till en annan, från 500 i 
publiken till 300 till 50 till 300 till 8... Vi har 
tvingats reflektera över själva kärnan i vår 
konstart, över publikens roll i rummet och 
vikten av kontakt. Hur repeterar och spelar vi 
utan att röra vid varandra? Vad gör avståndet 
med oss människor? Och hur gör vi när barnen 
vill kramas efter föreställningarna? Corona-
pandemin har tydligt visat på vikten av fysiska 
möten och gemensamma upplevelser. 

Andra 
året av 
pandemi

Våra skolföreställningar utgör majoriteten av teaterns verksamhet och barnperspektivet är 
viktigt för oss. I repetitionsfasen lyssnar vi och pratar med barnen för att få deras perspek-
tiv och träffa rätt. Allt runtomkring föreställningen är viktigt och vi tänker mycket på hur 
vi välkomnar publiken för att skapa en positiv upplevelse kring besöket. Alla lärare får ett 
pedagogiskt material som stöd och inspiration till samtal om föreställningen, med tips om 
hur man kan arbeta vidare med upplevelsen i klassrummet. 

Teater Halland bedriver även pedagogiskt arbete som tyvärr fått stå tillbaka under pande-
min, men under höstlovet kunde vi åter välkomna mellanstadieelever till vårt populära tea-
terkollo. Kollot leds av våra skådespelare, är kostnadsfritt för alla och en rolig fyra-dagars 
kurs i improvisation, samarbetsövningar och teaterträning.

Halva vår publik 
är under 18 år

För Teater Hallands del blev det ett år av 
många föreställningar, men för små publik-
grupper. När året började hade vi 60 inbo-
kade Sorgens Borg eller döda kaniner säger 
inte aj som skulle spela för årskurs 2–4 på vår 
Runda Scen. Djurfarmen hade 37 bokade 
föreställningar runt om i Sverige och vårens 
torsdagskvällar med Skavet, Doc Lounge och 
gästspel var fullbokade. När allt fick ställas 
in, bytte vi fokus och spelade 118 föreställ-
ningar utomhus under våren. Efter sommaren 
lättade restriktionerna igen och vi kunde 
spela Leka är lag ute på förskolorna och 
Zoomers på vår Runda Scen, men med färre 

Många små 
publikgrupper

Antal besökare

Antal publika möten
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i publiken. Under hösten spelade vi även 
Du finns för max åtta personer åt gången. 
Många arrangemang ställdes in under året 
som Teaterns Dag, Scenkomp, Expo, Öppet 
repertoarråd och Fri scen. Ett normalt år 
hade vi haft runt 50 programaktiviteter. 
2021 genomförde vi endast 16 program- 
aktiviteter och ställde in 113 teaterföre- 
ställningar under året.

I statistiken nedan har vi tagit med våra 
förväntade siffror, för att ge en bild av teaterns 
utveckling under normala omständigheter. 
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Utmaningar för samarbeten
Eftersom teaterhuset stängdes för externa gäster 
under våren, stängdes även dörrarna för våra sam-
arbetspartners. För andra året i rad fick vi ställa 
in Scenkomp med Mötesplats barnkultur, ett flertal 
gästspel med Riksteatern och vårt årliga residens 

Ekonomi

Medarbetare och organisation

Teater Halland har under 2021 haft 25 årsarbetare, varav 13 
är tillsvidareanställda och övriga frilansare på olika långa 
kontrakt. Totalt har 42 personer varit anställda under året. 
Utöver dessa har vi betalat ca 1,5 MKR till inhyrd personal. 
Könsfördelningen bland årsarbetarna har varit 13 kvinnor 
och 12 män.

Sjukfrånvaron ökade 2020 och har ökat ytterligare 2021. 
De speciella omständigheterna har inneburit att vi ställt in 
föreställningar vi annars inte skulle ha ställt. Medarbetarna 
har arbetat hårt och viljan att möta publiken har varit stor. 

Stort fokus har lagts på arbetsmiljö för att säkra lokalerna 
för publik och medarbetare.

I takt med att teatern har vuxit och avsevärt höjt produk-
tionstakten de senaste åren, har behovet av en organi-
sationsförändring vuxit fram, där VD avlastas och medarbetarna 
får närmre kontakt med sin chef. I den nya organisationen som 
genomfördes i augusti, har producenten blivit produktions-
chef med ansvar för planering och produktionsteknik och 
funktionen marknadsansvarig har blivit marknadschef med 
ansvar för marknadsföring, sälj, och foajébar.

Ekonomin har även detta år påverkats mycket av pandemin, 
om än något mindre än föregående år. Uteblivna och inställ-
da föreställningar har medfört minskade biljettintäkter på 
ca 1 MKR. Extra bidrag från Region Halland och från staten 
har gjort att bolagets ekonomiska ställning inte har påverkats 
till det sämre. Bolaget erhöll 1,7 MKR ur Kulturrådets förstärk-
ningsmedel med anledning av Corona och 1,4 MKR från Region 
Halland i linje med tidigare beslut att garantera bolagets 

aktiekapital och se till att bolaget får ett positivt resultat. 
Under året har bolaget fortsatt att anpassa kostnaderna efter 
förutsättningarna bl.a. påbörjat effektivisera administra-
tionen och fortsatt minskade kostnader för ex. resor, kurser 
och konferenser. 

Sammantaget har bolaget ett positivt resultat på 235 TKR 
och ytterligare förstärkt den ekonomiska ställningen.

Vårens satsning med utomhusföreställningarna 
Sjuttio + gav ett stort lokalt media-genomslag i 
radio och tidningar, likaså Doc Lounge-filmen om 
Jan Myrdal och Skavet-kvällen om gängkriminalitet. 
VD Anna Sjövall har vid ett flertal tillfällen intervjuats 
om den exceptionella situationen för kulturlivet 
under pandemin, vilket gjort att allmänhetens upp-
märksamhet riktats mot teatern på ett nytt sätt.

Som liten länsteater utanför storstäderna, har 
Teater Halland svårt att locka recensenter till våra 
föreställningar, men under hösten hölls en kritik-
festival i Halland där en av dagarna förlades till 
Varberg och Teater Halland. Tre recensenter från 
riksmedia såg då vår föreställning Zoomers och 
recenserade den inför publik. Detta resulterade 
senare i att Zoomers, som en av tre föreställningar 
under året, erhöll en nominering till Svenska 
Teaterkritikers pris.

Media hittade 
Varberg

med Rum för dans. Under hösten kunde vi åter 
samarbeta med Film i Halland kring Doc Lounge, 
Särskolan i Varberg och ta emot ett gästspel av 
Scenkonst Sörmland.
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Bolagsfakta

Årsredovisning

Teater Halland

Ägarförhållanden
Teater Halland AB med säte i Varberg är ett av Region Halland helägt 
aktiebolag. Teater Halland AB är medlem i branschorganisationen Svensk 
Scenkonst, Länsteatrarna i Sverige, Scensverige och Kulturakademin. Teatern har 
under verksamhetsåret erhållit statligt och regionalt anslag från Region Halland, 
samt bidrag från Varbergs kommun för hyreskostnaden. I och med införandet av 
samverkansmodellen fördelas de statliga anslagen via Region Halland. 

Våra scener 
Teaterhuset i Varberg har tre scener. Stora scen är en black box med 
teleskopläktare för 156 personer. Runda scen är ett runt scenrum med 
rund rigg utan fasta publikplatser, men plats för 100 personer. Foajéscenen tar 
in 90 personer intill foajébaren där vi serverar enklare mat och dryck. Hälften 
av våra föreställningar spelar på turné. I Halland spelar vi ofta på Kungsbacka 
Teater, Falkhallen, Halmstad Teater, bygdegårdar, bibliotek och inte minst skolor. 

Vårt uppdrag
Teater Halland ska producera professionell scenkonst för barn, unga 
och vuxna på en hög konstnärlig nivå. Med sin verksamhet utgör 
regionteatern grunden för en stabil, långsiktig och väl förankrad 
utveckling av scenkonstproduktionen i Halland. Teatern ska bidra 
till demokratiutvecklingen i samhället genom att ta aktiv del i 
samhällsdiskussioner, bjuda in grupper med skilda erfarenheter 
och våga problematisera det komplicerade. Teater Halland 
samverkar nationellt och ska fortsätta söka nya 
internationella samarbetspartner. 

Vår vision
Vi förflyttar verkligheter och tar hit världen.
Teater Halland är ett konstnärligt centrum som 
vill utmana och beröra. Med våra föreställningar 
vill vi förflytta verkligheter. Vi är en öppen 
plats där alla är välkomna. Tillsammans med 
vår publik pratar vi om sådant som skaver 
i oss och i samhället. Vi är en resurs för 
andra och tar emot nationella och inter- 
nationella gästspel. Vi tar hit världen.

för

Org.nr 556686-1463

Räkenskapsåret 2021
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KONTAKTUPPG I FT ER
Telefon: 0340-54 22 80

E-post: info@teaterhalland.se

BESÖKSADRESS
Monarkhuset 

Svärdfiskgatan 8 
432 40 Varberg


